
 

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

Mateřská škola Lidice, okres Kladno 

Mgr. Soňa Macháčková 
      

                                                               Školní rok 2017-2018, hospodaření za rok 2017 



1  

  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

  

  

Název : Mateřská škola Lidice, okres Kladno  

Sídlo: Tokajická 160, 273 54 Lidice  

Zřizovatel: OÚ Lidice, ul. 10.června 1942, č.p. 161, Lidice  

Statutární zástupce: Mgr. Soňa Macháčková  

Kapacita MŠ : 39 dětí, 1.třída  - 19 dětí ve věku 3-4 let, 2.třída 20 dětí ve věku 5-6 let  

Kontaktní údaje: tel. 312 245 532,mobil: 737 543 039 email: skolka.lidice@seznam.cz,  

web: www.ms-lidice.cz  

  

2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

  

Činnost mateřské školy započala v roce 1972. Mateřská škola se skládá z pozemku zahrady a 

pozemku budovy školy. V roce 2013 byly prostory zahrady i prostory školy zrekonstruovány a 

zlepšila se tak celková funkčnost školy i její vzhled.   

Prostory školy se skládají ze dvou prostorných tříd, dvou místností se sociálním zařízením, jídelny, 

šatny pro děti, kuchyně, šatny pro personál a skladu. Třídy jsou věkově homogenní.   

V roce 2017 proběhla velké rekonstrukce zadní třídy, která zahrnovala úpravu rozvodů topení, 

výmalbu a kompletní vybavení nábytkem na míru. 

Obě třídy jsou přizpůsobeny věkovému uskupení dětí, které je navštěvují. Děti jsou do těchto tříd 

rozdělovány dle věku. 20 nejstarších dětí je ve druhém ročníku.  Třídy jsou uzpůsobeny pro 

konkrétní věkovou skupinu dětí, prostředí třídy je podnětné, přehledné a je obměňováno vzhledem 

k potřebám učitelky i dětí. Přehledné a dostupné umístění hraček podporuje zájem dětí o různé 

činnosti, rozvíjí jejich tvůrčí aktivitu a samostatnost. Třídy jsou rozděleny na hrací koutky, které 

jsou upravené pro realizování konkrétních aktivit. Užívání hraček a pomůcek má svá pravidla, která 

se děti učí dodržovat (každá hračka má své místo, úklid hraček po skončení hry atd.). Vybavení 

mateřské školy se v posledních letech z velké části obměnilo. Mnoho pomůcek i dalšího vybavení 

bylo nevyhovujících a opotřebených. Nyní vše odpovídá počtu dětí, jejich bezpečnosti a vyhovuje 

hygienickým normám a požadavkům. V neposlední řadě se zlepšil i estetický vzhled obou tříd.   

http://www.ms-lidice.cz/
http://www.ms-lidice.cz/
http://www.ms-lidice.cz/
http://www.ms-lidice.cz/


2  

  

Na období letních prázdnin je plánována výmalba zbývajících prostor a drobné úpravy jako 

ochranné lišty kolem stolů v jídelně a podobně. 

V dalších 2 letech se budou spořit finanční prostředky na úpravu interiéru 1.třídy.  

Zahrada – škola má zahradu, kterou se nám daří vylepšovat jak za podpory a pomoci rodičů, tak 

využíváním různých dotačních programů. Prvním dotačním programem byly financovány terénní 

úpravy pozemku – zavezení betonového vjezdu zeminou a výsadba listnatých stromů. Druhý 

dotační program financoval vybavení zahrady herními a výukovými prvky. V roce 2016 byla 

dokončena rozsáhlá rekonstrukce zahrady. Vznikl zde kopeček se skluzavkou a dřevěnými špalky, 

altán, houpací „hnízdo“, nové pískoviště, hmatový chodník a zázemí pro drobná zvířata. Dále byly 

upraveny záhony, cesta ke kompostu a prostory před plotem byly osazeny okrasnými křovinami. 

Na zahradě byly zřízeny i výukové prvky pro enviromentální výchovu – krmítko a pítko pro ptáky, 

ptačí budka a hmyzí domky. Zahrada je plně využívána ke vzdělávání v oblastech ekologické 

výchovy.   

Na jaře 2018 proběhla již třetí velká brigáda na zahradě. Byly nátěrem ošetřeny herní prvky, vyplety 

záhony, ořezány keře apod. (foto viz příloha). 

V květnu 2018 také proběhla kompletní rekonstrukce části zděného plotu. Betonové překlady byly 

ve špatném stavu a ohrožovaly bezpečnost dětí. Akci financoval Obecní úřad. 

 

  

  



3  

  

3. PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ  

 

Pedagogický sbor je zcela kvalifikovaný a ve školním roce stabilizovaný. Do týmu přibyla na 

zkrácený úvazek nová paní učitelka.  

 

 

 

Pedagogičtí pracovníci  Provozní zaměstnanci  Zaměstnanci ŠJ  

3, 645          

3 učitelky + ředitelka  

0,925  

1 uklízečka  

1,25  

1 kuchařka je i vedoucí jídelny  

  

 

 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ  

Pro školní rok 2017 – 2018 bylo volných 10 míst. 15 dětí odešlo do základní školy, ale byla snížena 

kapacita na původních 35 dětí. Během procesu správního řízení odešlo jedno dítě do jiné mateřské 

školy, takže bylo možno umístit 11 dětí. Celkem bylo 23 zájemců. Deseti zájemcům nebylo 

vyhověno vůbec. Jedno dítě bylo umístěno na zkrácenou docházku a jedno dítě bylo přijato 

k individuálnímu vzdělávání. 

  

Trvalé 

bydliště  Lidice- 

předškolá- 

ci  

Lidice - 

ostatní  
Spádové 

obce – 

předškolá- 

ci  

Spádové 

obce - 

ostatní  

Jiná obec - 

předškolá- 

ci  

Jiná obec - 

ostatní  

celkem  

přijati  2 7 0  1  0  1  11 

nepřijati  0  0  0  1 0  9 10  

 

 

 



4  

  

5. ÚDAJE O DVPP  

  

  

1.pedagog  Zaměření – management, polytechnická 

výchova, hudební výchova 

Semináře – Vnitřní předpisy škol, Spisová 

služba, Úpravy ŠVP v InspIS, Metodika práce 

asistenta pedagoga, Poznávání neživé přírody  

2.pedagog  Zaměření – logopedie, anglický jazyk 

Dokončen kurz logopedický asistent  

Semináře – Dítě s opožděným vývojem řeči, 

Grafomotorická a rytmická cvičení 

3.pedagog  Zaměření – enviromentální výchova, 

grafomotorika 

Dokončeno studium pro ředitele škol 

Semináře – Seminář dobré praxe (Ekoškolka), 

Enviromentální výchova 

4.pedagog 
Dokončování již započatého studia Výživa dětí   

  

 

 

6. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI MŠ  

  

Akce pro rodiče, prarodiče Pochod do Makotřas, Vánoční besídky, Vynášení Moreny +  

velikonoční dílna, Den pro maminky, Den pro tatínky, 

informativní schůzka pro rodiče školáků, vystoupení pro seniory 

Akce ve spolupráci s obcí  
Rozsvěcení vánočního stromu, Vítání občánků, Loučení se 

školáky, zdobení velikonočního stromu  

Akce ve spolupráci s 

Památníkem Lidice  

Účast dětí na vánoční besídce pro hosty Památníku Lidice, účast 

dětí na výstavách galerie, divadlo v Galerii 

Akce se spádovou ZŠ  Návštěva vyučování, Program Předškolička  



5  

  

Akce s mateřským centrem 

Lidičky  

Program Zvykání na školku, zajišťování odpoledních zájmových 

aktivit  - keramika, tanečky  

Akce s dalšími MŠ  MŠ Středokluky – návštěva divadla v naší MŠ  

  

 

17.9. Pochod do Makotřas 

23.9. Ukázka dravců 

6.10. Stezka odvahy a spaní ve školce 

1. a 21.11. divadlo Lampion (Superkluk, Pejsek a kočička) 

29.11. divadlo Mirma „Jak si dárky hrály“ 

1.12. Rozsvěcení stromu + jarmark 

5.12. Mikulášská na Mayrau (2.třída) 

8.12. divadlo Damúza v Galerii 

12.12. vystoupení v domě pro seniory 

12.12. a 14.12. vánoční besídky pro rodiče 

21.12. vystoupení v Galerii Lidice 

5.2. Karneval  

15.3. Lampion 

22.3. Vítání jara 

27.3. Gastroherna Praha 

8.4. jarní brigáda 

17.4. výlet do Prahy (2.třída) 

24.4. Bubnování ve školce 

10.5. Aromaterapie ve školce 

10.5. Den pro maminku 

PŘEHLED AKCÍ   ŠKOLY:   



6  

  

22.5. Divadla Otěstánek a O třech prasátkách 

23.-25.5. spaní ve školce (Zoopark Chomutov, Obora Lány) 

4.6. panoramatické kino – Podmořský svět 

5.6. Loučení se školáky na OÚ 

7.7. vystoupení pro seniory v Oáze 

8.6. Den pro tatínky 

22.6. rozlučka pro předškoláky  

 

 

 

 

 



7  

  

7. ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

  

Celkové výnosy a náklady organizace – vyúčtování od 1.1.2017 do 31.12. 2017  

  výnosy  náklady  zůstatek  

Státní dotace  2 144 998 Kč  2 144 998 Kč  0 Kč  

Dotace na provoz - 

zřizovatel  
298 500 Kč    

  

  

  

  

  

  

  

493 937,01  Kč  

  

  

  

  

  

  

  

  

46 460,99 Kč  

Školné  95 129 Kč  

Zúčtování fondů  145 719 Kč  

Ostatní výnosy z 

činností  
1 050 Kč  

  540 398 Kč  

  

Vyúčtování dotace zřizovatele a dalších výnosů:  

501 – spotřeba materiálu  75 847,13 Kč  

502 - energie  85 649,36 Kč  

511 - opravy  39 239 Kč  

512 - cestovné  3 729 Kč  

518 – ostatní služby  114 574,47 Kč  

521 – mzdové náklady - dohody 1 375 Kč 

527 – DVPP + prev. Prohl.  18 332 Kč 

551 - odpisy  5 076 Kč  

558 – nábytek a zařízení  149 541 Kč  



8  

  

549 – ostatní poplatky  574,05  

                                                                                                        493 937,01 Kč  

  

Výnosy celkem  540 398 Kč  

Náklady celkem  493 937,01 Kč  

Hospodářský výsledek k 31.12. 2014  46 460,99 Kč  

  

Vyúčtování státní dotace  

501 – učební pomůcky, hračky  4 739,46 Kč  

521 – mzdové náklady  1 566 156 Kč  

52103 – nemoc náhrada  0 Kč  

524 – zákon.soc. pojištění   526 038 Kč  

525 – jiná pojištění  6 061,42 Kč  

527 – zákon. soc. náklady  30 943,12 Kč  

52704 - DVPP  11 060 Kč  

  

                                                                                                             2 144 998 Kč  

  

Náklady celkem  2 144 998 Kč  

Výnosy celkem  

  

2 144 998 Kč  

Výsledek  0 Kč  

  

  

Školní jídelna  

Spotřeba potravin  216 251,27 Kč  



9  

  

Stravné děti + stravné zaměstnanci  214 762 Kč  

Výsledek - ztráta  1 489,27 Kč  

   

Fondy:  

Fond kulturních a sociálních potřeb  – poč.stav                                              18 320,06 Kč  

Čerpání stravování  8 063 Kč  

Čerpání kultura, tělových., sport  12 000 Kč  

Tvorba fondu  31 315,72  

Konečný stav fondu  29 572,78 Kč  

  

Fond rezervní  -  poč. stav                                                                                     128 521,96 Kč   

Čerpání fondu  145 719 Kč  

Tvorba fondu  79 011,20 Kč  

Konečný stav fondu  61 814,16 Kč  

  

Fond investiční -  poč.stav                                                                                        30 060 Kč             

Tvorba fondu  5 076 Kč  

Čerpání fondu  0 Kč  

Konečný stav fondu  35 136 Kč  

  

  

  

  

  

 

 

 

 



10  

  

Pravidelné náklady a jejich vývoj za posledních 5 let  

  2013  2014  2015  2016  
2017 

voda  11 313,-  9 117,-  8 810  12 190,32  
9 585,- 

stočné  12 686,-  13 601,-  11 036  17 673  
18 607,- 

elektřina  37 096,-  42 614,-  35 954  33 418,48  
38 575,- 

plyn  94 127,54,-  61 529,48,-  33 324  27 344,28  
37 488,- 

telefon  9 025,-  7 775,70,-  8 396  8 577,72  
7 116,68 

revize  1 210,-   6840,-  2 407  4 117  
10 179,- 

účetnictví  60 885,40,-  59 876,-  59 876  61 076  
61 576,- 

Výtvarný 

materiál  

5 515,-  8 100,-  2 769  10 943  5 927,- 

  

8.ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE A KONTROL  

Kontrola ČŠI ve dnech 27.- 28.1. 2016. Závěrečná zpráva k nahlédnutí na stránkách ČŠI pod číslem 

jednacím ČŠIS-245/16-S   

9.ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ  

Ve škole je vypracován Minimální preventivní program, dle kterého pedagogové postupují.  

10.ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO PROJEKTŮ 

Naše škola je od roku 2015 zapojena do mezinárodního ekologické programu Ekoškolka. 

V červnu roku 2018 se nám podařilo dosáhnout titulu Ekoškolky na základě dvou zpracovaných 

témat „Protředí“ a „Jídlo“. V následujícím školním roce budeme v tomto programu pokračovat. 



11  

  

Od jara 2017 také usilujeme o titul Zdravá školní jídelna, který je v české republice realizován 

odborníky na výživu ze Státního zdravotního ústavu ve spolupráci s hygieniky.  

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ  

Naše škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  

12. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH 

ZDROJŮ  

Naše škola nerealizovala žádné projekty financované z cizích zdrojů  

13. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A 

DALŠÍMI PARTNERY   PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ.   

V tomto školním roce jsme nespolupracovali se zmíněnými organizacemi na plnění úkolů ve 

vzdělávání  

  

Výroční zpráva byla vypracována v srpnu 2018  

Vypracovala: Mgr. Soňa Macháčková  


